（様式：ヒト胚１－１）

[bookmark: _Toc475562949]ヒト受精胚作成研究計画確認申請書

平成　　年　　月　　日

　文部科学大臣　殿

　厚生労働大臣　殿

[bookmark: _GoBack]

　　印

　ヒト受精胚作成研究計画の指針に対する適合性について確認を受けたいので、ヒト受精胚の作成を行う生殖補助医療研究に関する指針第５章第１の２（２）の規定により、別紙のとおり申請します。

（様式：ヒト胚１－２）

[bookmark: _Toc475562950]ヒト受精胚作成研究計画書

（１）研究計画の名称

（２）研究機関の名称及びその所在地並びに研究機関の長の氏名
	研究機関の名称

	所在地

	研究機関の長
	ふりがな

	氏名

	職名

	研究機関の長
の代行者
	ふりがな

	氏名

	職名

（３）研究責任者の氏名、略歴、研究業績、教育研修の受講歴及び研究計画において果たす役割

研究責任者
	ふりがな

	氏名

	職名

	略歴

	研究業績

	教育研修の受講歴

	研究計画において
果たす役割

	研究責任者がヒト受精
胚の作成に関する十分
な経験を有していない
場合においては当該
経験を有する者の氏名

（４）研究実施者の氏名、略歴、研究業績、教育研修の受講歴及び研究計画において果たす役割

研究実施者
	ふりがな

	氏名

	職名

	略歴

	研究業績

	教育研修の受講歴

	研究計画において
果たす役割

	研究実施者
	ふりがな

	氏名

	職名

	略歴

	研究業績

	教育研修の受講歴

	研究計画において
果たす役割

（５）研究に用いられる配偶子の入手方法
	卵子の説明

	精子の説明

	その他

（６）研究の目的及びその必要性
	目的

	必要性

（７）研究の方法及び期間
	方法

	期間

（８）研究機関の基準に関する説明
	施設
	概要

	装置

	実績

	規則

	管理体制

	教育研修計画

	医師の参画

（９）インフォームド・コンセントに関する説明

（10）提供機関の名称及びその所在地並びに提供機関の長の氏名
	提供機関の名称

	所在地

	提供機関の長
	ふりがな

	氏名

	職名

（11）提供機関の基準に関する説明
	施設
	概要

	採卵施設

	採精施設

	規則

	管理体制

	産科、婦人科又は
泌尿器科の医師の
所属

	個人情報の保護に
関する措置の説明

（12）その他必要な事項

（13）事務担当者
	事務担当者
	ふりがな

	氏名

	職名

	連絡先

（様式：ヒト胚２－１）

[bookmark: _Toc475562951]研究機関の倫理審査委員会における審査過程及び結果

（１）倫理審査委員会の名称

（２）倫理審査委員会の構成

	氏名
	性別
	所属
	法人の
１．内
２．外
	専門等※

	委員長

	委員

※専門等には指針で規定する「生物学」、「生殖医学」、「法律」、「生命倫理」又は「一般」の別について記載してください。

（３）審査結果の概要

（４）その他特記すべき事項

（様式：ヒト胚２－２）

[bookmark: _Toc475562952]提供機関の倫理審査委員会における審査過程及び結果

（１）倫理審査委員会の名称

（２）倫理審査委員会の構成

	氏名
	性別
	所属
	法人の
１．内
２．外
	専門等※

	委員長

	委員

※専門等には指針で規定する「生物学」、「生殖医学」、「法律」、「生命倫理」又は「一般」の別について記載してください。

（３）審査結果の概要

（４）その他特記すべき事項